M O Ç Ã O    Nº. 049
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/9/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que o Grupo Centroflora foi eleito pelo Guia da Revista Exame – Você S/A de 2005 como sendo uma das melhores empresas do setor para trabalhar;

CONSIDERANDO que este é o terceiro ano consecutivo que a empresa é premiada;

CONSIDERANDO que o Grupo Centroflora possui 303 funcionários e atua no setor de produção de extrato seco para a indústria química, farmacêutica, cosmética e alimentícia;

CONSIDERANDO que o Guia leva em conta a opinião dos funcionários da empresa e classificou o Grupo Centroflora como politicamente ecológico;

CONSIDERANDO que mais da metade dos colaboradores respondeu que o fator mais importante para a permanência na empresa é o desenvolvimento profissional,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para com o GRUPO CENTROFLORA, nas pessoas de seus DIRIGENTES e FUNCIONÁRIOS, pela classificação como uma das melhores empresas do setor no país para trabalhar, conforme o Guia da Revista Exame - Você S/A de 2005.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de setembro de 2005.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

Vereador Autor LOURENÇÃO
PT